СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	14 декабря 2023 года
	№ 40

село Каргасок

О передаче в 2024 – 2026 годах полномочий по созданию условий
для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, расположенных на территории Каргасокского сельского поселения
В целях решения вопросов местного значения Каргасокского сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, расположенных на территории Каргасокского сельского поселения, на основании Соглашения о передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, расположенных на территории Каргасокского сельского поселения, Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Передать с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года органам местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» полномочия органов местного самоуправления Каргасокского сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, расположенных на территории Каргасокского сельского поселения.

2. Передать из бюджета Каргасокского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» межбюджетный трансферт на осуществление в 2024 – 2026 годах полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, расположенных на территории Каргасокского сельского поселения, в размере, установленном постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

	А.В. Щедрин

	Глава Каргасокского сельского поселения
	Д.Е. Барышев